festo sancti Gregori Pape, ad unum Annum et ex tunc Annuatim jn eodem ffesto. Super quodam hospicio nostro ffranco libero et quitio, a secunda coperta usque jn habissum [=abyssum], Sito jn curiacia jlerde, in loco vocato Lacuyraçola. Sicut affrontatur de una parte cum domjbus abcaym affrangi et de alia parte cum vico vocato del forn, et de alia parte ll⁵ cum domibus Jçach arusti et de alia parte cum domjbus Maymoni Andali. Predictos autem Vndecim solidos et tres denarios barchinonenses censuales emphiteoticarios, Vendjmus, tradjmus, et concedjmus, vobis dicto Emptori et vestris jmperpetuum, pro precio Centum triginta et Quinque solidorum barchinonensium, quos omnes numeracione continua habuisse et Recepisse penjtus ll⁶ confitemur. Et quia de praedictis, ad totam nostram voluntatem, vestri bene paccati sumus et contenti, Igitur Renunciamus scienter excepcioni, non numerate peccunie, ac non recepti precij vendicionis praedictae censuales praedicti, et doli et jn factum. Et beneficio dividende actionis et nove constitucionis, tam jn sequentibus quam jn praemissis. Et si praedicti unde ll⁷ cim solidi et tres denarij barchinonenses censuales, quos vobis superius vendjmus, valent modo, aut jn futurum valebunt, amplius precio supradicto, parum vel plurimum quoquo modo, totum jllud quantumcumque sit vel fuerit, ex nostris meris liberalitatibus, titulo perffecce [=perfectae], et jrrevocabilis donacionis jnter vjvos, Damaus, tradjmus, et concedjmus, vobis emptori praedicto ll⁸ et vestris, ad omnes vestras, et vestrorum voluntates, jnde penitus perpetuo ffaciendas. Renunciantes scienter jlli juri quod corrigat decepcionem, ultra djmrdiam justi precij, et beneficio mjnoris precij, et omni alij juri, contra praedicta, et jnfrascripta jn aliquo facienti. Constituentes praedictum censuale, cum omnibus juribus et pertinencijs suis jnterim, pro vobis dicto ll⁹ emptore et vestris, et vestro precario nomine tenere et possidere, donech de eodem possessionem vel quasi jntraveritis seu aprehenderitis corporalem, quam jntrandi et aprehendendi et penes vos Retinendi de jnceps, plena sit vobis et vestris licencia et potestas, vestra propria autoritate, licencia vestri vel alicuius judicis, vel alterius persone, jnde mjnjmum spectata ll¹⁰ seu etiam Requisita. Quod quidem hospicium supradictum, meliorabimus et non deteriorabimus, et idem hospicium tanquam a vobis semper habitum et possessum recipimus a vobis dicto Guillelmo ça graa emptore jn emphiteosim, pro praedictis undecim solidis et tribus denarijs barchinonensibus censualibus, quos nos et nostri et qui post nos, praedictum hospicium habuerint et tenuerjnt, tribu ll¹¹ emus et faciemus vobis dicto Guillelmo ça graa et vestris, jn praedicto hospicio melioris monete curribilis et legalis. Et sic nos dicti vendjtores et successores nostri, habeamus semper dictum hospicium, teneamus possideamus et expletemus, ad dandum, vendendum, jmpignorandum, et alienandum, et ad omnes vestras, et vestrorum voluntates, jnde penitus perpetuo ll¹² ffaciendas. Excepto tamen quod si praedictum hospicium unquam vendere vel jnpignorare seu ad censum dare vel quolibet alio modo alienare voluerimus, faciemus id scire vobis et vestris semper ante per decem dies, quod si Retinere volueritis pro eo precio siue quantitate quam alius dabit seu mutuabit habeatis ipsum seu teneatis jure directi domini ll¹³ vestri. Sin autem faciamus jnde omnes nostras et nostrorum voluntates cuicumque voluerimus, Exceptis mjlitibus et santis. Saluo tamen semper Censu dominjo faticha emparamento Cinquanteno et judicis asignacione et omnj alio pleno jure et domjnio emphiteotico univerrsso ut praemjtitur vestri Guillelmi ça graa emptoris praedicti et vestrorum succe ll¹⁴ sсорum. alium vero domjnium vel patronum jnde non eligemus nisi vos dictum Guillelmum ça graa et vestros successores semper. Et sic, vos dictus Emptor et vestri, habeatis semper praedictos Vndecim solidos et tres denarios barchinonenses censuales, teneatis, possideatis, et expletetis, ad dandum, vendendum, jmpignorandum, et alienandum, et ad omnes ll¹⁵ vestras, et vestrorum voluntates jnde penitus perpetuo faciendas. Sine Retentu aliquo et vjnculo, quem vel quod jn praedictis undecim solidis et tribus denarijs barchinonensibus censualibus, non facimus ullo modo. Et sicut melius, plenius, dici, scribi, jntelligi vel etiam excogitari potest, salvamento vestro, ac comodo et vestrorum. Nos siquidem vendito ll¹⁶ res praedicti, et successores nostri, tribuemus faciemus et solvemus Anno quolibet vobis dicto emptori et vestris censuale praedictum, jn ffesto praedicto ac omnja et singula

contenta jn praesenti jnstrumento provabimus [= probavimus] et attendemus nostris proprijs expenssis et missionibus et sine vestris et vestrorum expenssis et missionibus ¶ Renunciantes consuetudjni jlerde loquenti ll¹⁷ de expenssis non Restituendis, ac etiam faciemus vos dictum Emptorem et vestros successores, praedictos undecim solidos et tres denarios barchinonenses censuales, habere, tenere, et percipere potenter et jn pace, semper, jn et super hospicio supradicto. Et faciemus etiam vobis et vestris bonam et legalem guarentiam et evictionem et salvetatem ll¹⁸ ac jntegram jndempnjtatem, de eisdem, contra omnes et singulas personas, praeter potestatem terre, jn causa, ante causam, et post causas, jn jure et extra jus ubique, nostris proprijs missionibus et expenssis, et sine dampno expensa et missione vestri et vestrorum. Et si forte ab aliqua persona vel personjs, demanda sive accio, jn ju ll¹⁹ dicio vel extra judicium, vobis dicto Emptori vel vestris, jn praedicto censuali, vel jn parte ipsius fieret vel moveretur, jn continenti nos venditores praedicti, cum a vobis vel vestris verbo vel nuncio amoniti [=admoniti] fuerimus, seu etiam Requisiti ponemus nos et omnja bona nostra, ante vos et vestros, et in jncio litis satis dabimus et Re ll²⁰ spondebimus pro vobis et vestris, et Recipiemus et suscipiemus jn nos onus tocuis litigi. Et ducemus causam jllam seu causas nostris proprijs missionibus et expenssis, usque ad diffinjtvam sententiam quae jn rem transierit judicatam. Et si causam tractare eligeritis Reficiemus vobis et vestris omnes expensas circa litem factas, et totum ll²¹ etiam jd quantumcumque de dicta eviccionne vobis vel vestris evjctum fuerit, seu etiam djmjnutum, sive obtinueritis jn ipsa causa sive subcumbueritis jn eadem et hoc quando et quociens ac ubique eam jnde vobis vel vestris promotam fuerit seu etiam agitata, Remjntes vobis de praesenti exacto necessitatem denunciandi ll²² Ita que vos ac vestri non teneamjnj nobis ac nostris denunciare si aliquid in causa eviccionis contingerit nisi vobis vel vestris placeret. Renunciantes jn praemissis omnibus omni liti et proferimento jure. et specialiter juribus dicentibus emptorem primo deffendere guarentiam sive rem emptam, quam venditorem convenjri, et omnibus ll²³ alijs juribus contra praedicta jn aliquo nos juvantibus seu etiam juvaturis. Et tucior jnde sitis. Damus vobis Guillelmo ça graa emptori praedicto et vestris, fideiussorem salvetatis et guarencie et complectorem pro dicto censuali, ac omnibus alijs et singulis supradictis, Silicet [sic] Bonanatum savoga judeum jlerde, qui et ll²⁴ sui successores, faciant vos dictum emptorem et vestros supradictos undecim solidos et tres denarios barchinonenses censuales, franchos, liberos, et quitios, ut praemititur cum omnibus juribus et pertinencijs suis, habere tenere et paciffice possidere et expletare jn et super hospicio supradicto, potenter et in pace, semper, et faciant jnde ll²⁵ vobis et vestris de praedictis undecim solidis et tribus denarijs barchinonensibus censualibus, bonam et legalem guarentiam et evictionem et salvetatem, ac jndempnjtatem integram contra omnes et singulas personas praeter potestatem terre, nobiscum et sine nobis ubique. Quam fideiussionem praedictam, Ego Bonanatus savoga fideiussor praedictus ll²⁶ per me et omnes meos libenter facio et concedo vobis dicto Emptori et vestris ut praedicatur sine dolo. Renuncians scienter beneficio novarum constitutionum de ffideiussoribus, et juri de principali priusquam convenjendo, et consuetudjni jlerde praedictae loquenti de expenssis non Restituendis, et omni alij jury [sic] et auxilio Canonici ll²⁷ et Civili contra praedicta jn aliquo facienti. Pro quibus quidem guarenciam et evictionem, et omnibus alijs et singulis supradictis, Attendendis firmjter et complendis, tam nos venditores, quam Bonanatus savoga fideiussor praedicti, uterque nostrum jn solidum. Renunciando beneficio dividende accionis, obligamus vobis ll²⁸ dicto Emptori et vestris, omnja bona singula et jura nostra, et utriusque nostrum jn solidum, mobilia et immobilia, ubicumque sint, specialiter et generaliter, praesencia et futura. Set [sic] ut praedicta majori gaudeant firmjtate, Ego dicta Ceci cerciorata de jure meo per notarium jnffrascriptum scienter Renuncians caçuba et matanalot et ll²⁹ omni juri ebrayco et beneficio senatus consulti valleyanj [= Velleiani], et juri ypotecharum [sic] et pignorum mearum, et omni alij juri et auxilio, per me vel mejs, contra praedicta jn aliquo facientibus, juro per deum et decem praecepta legis moysi, praedicta omnja ad jmplere, et eis jn aliquo non contra facere vel venjre, aliqua ratione ll³⁰ vel causa.

Actum est hoc jlerde. Quarta. die. Marcij. Anno A nativjtate. dominj. Millessimo. Trescentesimo. Quinquagesimo. Qujnto. Sig†num Samuell Andali. Sig†num Çecri eius uxoris principalium. Sig†num Bonanati savoga fideiussoris *praedictorum*, qui hoc *concedjmus et firmamus*, testesque *firmare Rogamus* ll³¹ Sig†num Petri *della* raç peyllery [*sic*]. Sig†num Salamonis dido judei jlerdensis testium *firme* Samuell Andali. et Çecri eius uxoris *praedictorum*, qui *praedicta* ut *superius continetur* *firmarunt* die et anno *praedictis*. Sig†num Thome de melons vjcini. Sig†num Bonnin Cinffa judei jlerdensis testium *firme* Bonanati savoga fideiussoris ll³² *praedicti*, qui *praedicta* ut *superius continetur* *firmavjt praedictis* die et anno.

ll³³ Sig†num mei, Nicholai Jordana, *notarii publici autoritate Regia*, per totam terram et dominacionem Jllustrissimi dominj Regis Aragonum, Qui *praemissis interfuy* [*sic*], et hoc *instrumentum scribi feci et clausi*.

ll³⁴ Sit omnibus notum. Quod Ego Samuell Andali judeus jlerde, Cum hoc *praesenti publico jnstrumento*, Confiteor et *jn veritate* Recognosco, vobis Guillelmo ça graa *presbytero* et *benefficiato jn ecclesia santi Laurencij jlerde praesenti et vestris*, quod vos *exsolvistis et tradidistis michi*, et ego a vobis *habui et Recepi numerando*, Sex *libras* ll³⁵ et *Quindecim solidos barchinonenses*, pro quibus vobis *vendidi simul cum Çecri uxore mea*, Vndecim *solidos* et tres *denarios barchinonenses* censuales *emphiteoticarios franchos liberos et quitios*, cum *fatica et Çinquante*no, prout *jn jnstrumento vendicionis*, per *notarium jnffrascriptum confecto*, hec et alia *lacijs plenius continetur*. Et quod de *predictis* ad ll³⁶ *totam meam voluntatem*, *vestri bene paccatus sum et contentus*. Ideo *Renuncio scienter excepcioni, non habitatum, et non Receptarum, dictarum* Sex *librarum* et *Quindecim solidorum barchinonensium*, ac *pecunie non numerate*, et *doli et jn ffactum*. Actum est hoc jlerde. Sexta. die. Marcij. Anno a nativjtate. dominj. Millesimo. Trescentesimo. Quinqua ll³⁷ gessimo, Qujnto. Sig†num Samuell Andali judei *praedicti*, Qui hoc *concedo et firmo firmarique Rogo*. Sig†num Petri <della> raç vicini. Sig†num Astruch maceroni judei *jlerdensis Testium*.

ll³⁸ Sig†num mei, Nicholai jordana, *notarii publici autoritate Regia*, per totam terram et dominacionem Jllustrissimi domini Regis aragonum, Qui *praemissis jnterfuy* [*sic*], et hoc *instrumentum scribi feci et clausi*. Et est *superpositum in ultima linea ubi dicitur della*.